
２０２１年９月吉日

区内中学３年生のみなさま

同 保護者のみなさま

東淀川区ＰＴＡ協議会

会 長 森 岡 孝 博

高校等学校紹介プレゼン動画サイトのご案内

残暑の候 みなさまご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は当協議会の運営にご理解と

ご協力を賜りまして厚くお礼申しあげます。

すでにお知らせしておりますように、９月４日（土）開催予定の「東淀川区高校等進学説

明会」は現状を鑑み中止とさせていただきました。みなさまから大いに期待を寄せていただ

いておりましただけに、この判断となりましたことは主催者としても残念でなりません。

現在、大阪市ＰＴＡ協議会ではパソコンと LINEでアクセスできる「高校進学説明関係情

報」をまとめたサイトを立ち上げております。東淀川区の説明会に参加予定だった学校を網

羅しているわけではありませんが、下記の通りご案内いたします。

【パソコンからアクセスする場合】

①「大阪市ＰＴＡ協議会」を検索（アドレス→ www.osakacity-pta.jp ）

②トップページから「高校進学説明関係情報プレゼン動画集」をクリック

③興味のある学校を探して閲覧

【スマートフォンを使って LINEからアクセスする場合】

①QRコードを読み取り（上記「プレゼン動画集」サイトにも記載されています）

②「大阪市ＰＴＡ協議会・高校進学説明会情報」を友だち追加

③興味のある学校を探して閲覧

みなさまの学校選択の一助になれば幸いです。

よろしくお願いいたします。

http://www.osakacity-pta.jp

